Teste Marbodeo c. 6., Hic quoque *Syrtites lapis a plerisque vocatur, Quod circa Syrtes Libycis permixtus arenis, Fluctibus expulsus, fervente freto reperitur. Plin. xxxvii. 67.: “*Syrtides (gemmæ) in littore Syrtium, jam quidem et in Lucania inveniuntur, e melleo colore croco refulgentes; intus autem stellas continent languidas.” Cf. Isidor. Origg. xi. 13., et Solin. c. 2., ubi legitur Syrtites. Harduinus Syrtides e MSS. edidit. In Indice tamen est Syrtitis. “Ap. Plin. in antiquo Codice Syrtides, vulgo Syrtitæ, sed idem est συρτίτης et συρπίς, ut λυχνίτης et λυχνίς. Nam Lychnides dicuntur et Lychnitæ. *Κοχλίτης et *κοχλίς, Cochlidies, gemmæ. Hoc etiam in aliis, ut *Λευκάτης et λευκάς, Εμβάτης et ἐμβάτης ἐμβάτος. Syrtites gemma non recte dicatur, sed Syrtis, syrtidis, η Συρτίς: ὁ Συρτίτης λίθος.” Salm. in Solin. p. 64. b.

ποτὶζμον τὸ νήπον σὺν τῷ νηρῷ.” Salm. in Solin. p. 916. d. “Epiphanii verba, quia in editione Cercoëtii mutila et corrumpita habentur, hic ponam ut legi debent: Καὶ ὁ μὲν *Νερωνιανὸς πικρός ἱστι τῶν εἰδέντων σφρόδα χλωρίζω, διεῖδης καὶ στίλβων. Καλισθεὶς δὲ αὐτὸν Νερωνιανὸν λιγοσινούς, εἴτεν Δομιτιανὸν διὰ ποινήν τετέλεσται φασι Νέρωνα, εἴτεν Δομιτιανὸν ἐν σκευέσι χαλκοῖς Νικηπονῖς, καὶ εἰ τοῦτο, ιοῦ τῷ χρωματισμῷ τῷ ἔλαιον, καὶ εἰ τούτου τὴν πέτραν ποικιλούμενη περισσότερως ἔχανθεῖν τῇ χροῖν. “Ἄλλοι δὲ φασι Νέρωνα τιμὴ τεχνίτην τῶν παλαιῶν *πιναροποιῶν λιθουργοὺς ἐφεύρειν τὸ ἀγαγκιστότατον τῶν σμαράγδων, Neronianum dictum est, nou a Nerone Imperatore, nec enim ignoratum Plinio fuisset, sed a Nerone aliquo artifice gemmari. [Scripsit tamen Plinius Neronem ἐπὶ γλασιατῶν πηγας spectasse smaragdo.] Quid si ita sit nomen ab aqneo splendore, quod tralucidum sit ac liquidissimum? Οὐδέποτε οὐδινέστερος, sed etiam antiquioris νηρὸς et *νηρᾶς aquam vocarunt. Et τὸ Νερώνος locus est aquis irriguns. Inde *Νερωνιανός, quem aīn *Νερωνιανὸν dixerat Νέρωνος. Περιπλανηθεὶς τοῖς τετέλεσται φασι χλωρίζω, διεῖδης καὶ στίλβων. Plinii de optimo smaragdo: Ad crassitudinem sui facilitate translucida, quod etiam in aquis nos juvat. Ut ut sit, nec a Nerone Imperatore, nec a Domitiano potest nomen habuisse. Nam Plinii, ut proximus eorum atati, mentionem ejus fecisset. Atqui apud recentiores tantum huius mentio invenitur. Ad illam certe Neronianam smaragdum allusit auctor distichi, quod in sæculum Constantini factum est: Saturni aurea sæcla quis requirat? Hæc sunt gemmea, sed Neroniana. Hæc sunt gemmea sæcula longe utique aureis anteterenda. Sed e qua gemma facta? E Neroniana. Ita excellentissimum smaragdum appellarent. Epiphanus: Ο μέτα πρώτος ἐπὶ Τιτανίδην τοῦ Νερωνιανοῦ. Figurate voluit ille dicere Constantini tempora Neronianis esse similia, quod nōxorem et natum occidit. A Nerone igitur artifice ac lapidum pulitore nomen invenit.” Salm. in Solin. p. 777. Cf. p. 118. ubi: “Αἴσιος σμαραγδός et στιλβωτής vocant ceteri, quos πιναροποιῶν Epiphanii.” Glossa Labbeana: Στιλβωτής colorator, P. “Neophytus τὸν ιατρὸν τετάται τὸν νηρούν τοῦ Νερωνιανοῦ. I. e. aquaticum apium. Quod tamen diversum est. Sic *νέρωνάρδημον pro καρδανίῳ divergunt, s. berula, i. e. nasturium aquaticum. Quas voces non intellexit ap. Myrepsum Fuchsius. Nec melius eas intellexerunt, qui aqnam nasturem, aut οὐρανὸν ap. επονοῦν. Quod λιανιστεριανὸν antiquis erat, hoc recentioribus Græcis fuit νηρούντιον.” Salm. in Solin. p. 898. V. Du. Gangii Gloss. Gr.

"ΙΑΣΠΙΣ, ἴδος, ἡ,

Gemma quædam pretiosa, ejus sex genera tradit Diosc. v. 160. (Λίθος ἰασπίς, δέ μέν τις ἐστὶ σμαραγδίζων, δέ κρυσταλλώδης, ἔοικὸς φλέγματι, δέ αερίζων, δέ καπνίας, ώσπερεὶ κεκαπνισμένος, δέ τις καὶ διαφύσεις ἔχων διαλεύκους καὶ ἀποστιλβόντας, Ἀσσύριος καλούμενος, δέ τις τερεβινθίζων λέγεται, καλάνω χρώματι προσόμοιος λέγονται δέ πάντες εἶναι φυλακτήρια περιπάτα καὶ ὀκυτόκια, μηρῷ περιπάτομενα.) Plin. xxxvii. 8. et 9. ubi et Ἰαστρονυχα memorat, [Viret et sæpe translucet iaspis, etiam si victa a multis, antiquitatis tamen gloriam retinens. Plurimæ ferunt eam gentes: smaragdo similem Indi: Cypros duram glaucoque pingui: Persæ aeri similem: ob id vocatur¹ Aerizusa. Talis et Caspia est: cœrulea, circa Therniodontem amnum: in Phrygia purpurea: in Cappadocia, ex purpura cœrulea, atque non refulgens. Amisos Indicæ similem mittit. Chalcedon turbidam. Sed minus refert nationes, quam bonitates, distinguere. Optima ergo, quæ purpuræ quidquam habet; secunda, quæ rosæ; tertia, quæ smaragdi. Singulis autem Græci nomina ex argumento dedere. Quarta apud eos vocatur *Borea, cœlo autumnali matutino similis: et hæc erit illa, quæ vocatur Aerizusa. Similis est et Sardæ, imitata et violas. Non minus multæ species reliquæ, sed omnes in vitio cœruleæ aut crystallo similes, aut myxis. Item Terebinthizusa impropprio, ut arbitror, cognomine, velut multis ejusdem generis composita gemmis. Quamobrem præstantiores funda clauduntur patentes, nec præterquam margines auro amplectente. Vitium est et brevis in iis nitor, et longe splendens, et sal, et omnia quæ in ceteris. Et vitro adulterantur: quod manifestum fit, cum extra fulgorem spargunt, atque non in se continent. Nec diversæ, quas sphragidas vocant, publico gemmarum dominio iis tautum dato, quoniam optime signent. Totus vero Oriens pro amuletis traditur gestare eam, quæ ex iis smaragdo similis est, et per transversum linea alba media præcincta, et Grammatias vocatur: quæ pluribus, Polygrammos. Liceat obiter vanitatem Magicam hic quoque coarguere, quoniam banc concionantibus utilem esse prodiderunt. Est et onychipuncta, quæ Jasponyx vocatur,² et nubem complexa, et nives in summitate. Est et stellata rutilis punctis; est et salem imitata; et veluti fumo infecto, quæ Capnias vocatur. Magnitudinem jaspidis quindecim unciarum vidimus: formatamque inde effigiem Nerous thoracatam. Marbodeus c. 5. Jaspidis esse decem species septemque feruntur. Hic et multorum cognoscitur esse colorum. Et multis nasci perhibetur partibus orbis. Optimus in viridi translucen- tique colore. Et qui plus soleat virtutis habere probatur. Caste gestatus fugat et febres et hydropem; Appositus que juvat mulierem parturientem. Et tutamentum portanti creditur esse. Nam consecratus gratum facit atque potentem. Et, sicut perhibent, phantasmata noxia pellit. Cujus in argento vis fortior esse probatur. "Psellus περὶ Λίθων Δυνάμεων: Η ἰασπίς φύσει κρυσταλλοειδῆς ὅλιγον ἐπιτεινομένη τὴν χροιὰν, καὶ ἀρίστη μὲν ἡ πορφυρῶσα, δευτέρᾳ δὲ ἡ *φθεγματικότερα *παράλευκος, ἐστὶ δέ τις καὶ ἀροειδῆς τὸ ἀναστέλλει. V. Epiph. de xii. Gemmis c. vi. p. 99. ad calcem Tractatus M. Hilleri de Gemmis xii. in pectorali Pontificis Hebr. et Braun. de Vestitu Sacerdot. Hebr. ii. c. 19. p. 586. In Apocalypsi, ubi quater occurrit, iv. 3., (ubi tamen Eichhorn. in Comment. Vol. i. p. 157. intelligit jaspidem rubram seu potius purpuream), xxi. 11. 18. 19. hoc nomine adamantem gemmarum præstantissimam indicari, non temere judicarunt quidam viri docti, hac maxime ratione ducti, quod partim in gemmarum recensione xxi. 18, 19. jaspis primo loco nominatus legitur, partim ibidem v. 11. epitheton κρυσταλλίζων huic gemmæ tribuitur. Accedit usus loquendi Alex. interpretum, qui Ezech. xxviii. 13. quidem ἰασπίς pro Hebr. נֶפֶשׁ jaspis posuerunt, sed Exod. xxviii. 18. eadem voce pro בָּלָן adamante, et Ies. liv. 12. pro בְּרַכָּה pyropo usi sunt." Schleusneri Lex. in N. T.] Meminit ejus et Dionys. P. modo ἡερόεσσαν ἰασπίν cognominans (v. 724. de Caspiis, ὁ δέ ἡερόεσσαν ἰασπίν Ἐχθρην Ἐμπούσησι, καὶ ἄλλοι εἰδώλοισι. Eustath. Δοκεῖ γὰρ ἀλεξάκακος εἶναι ἡ λίθος αὐτη, καὶ *ἀποτροπιαστικὴ φασμά-